1

上海市绿化和市容管理局文件

沪绿容〔2024〕444 号

上海市绿化和市容管理局关于发布第一批
上海市野生动物栖息地名录的通知

各区绿化市容局：

为科学规范野生动物栖息地管理，加强上海生物多样性

保护，根据《上海市野生动物保护条例》规定，经对上海市

野生动物栖息地建设成效进行评估，浦东新区金海湿地公园

野生动物栖息地等 17 处野生动物栖息地列入第一批上海市

野生动物栖息地名录，现予以发布。

特此通知。

附件：上海市野生动物栖息地名录（第一批）

上海市绿化和市容管理局

2024 年 11 月 27 日

2

（此件公开发布）

抄送：市林业总站，各区林业站。

上海市绿化和市容管理局办公室 2024年 11月 27日印发

附件

上海市野生动物栖息地名录（第一批）

序号 栖息地名称 所在区位 面积（ha）

1 浦东新区金海湿地公园野生动物栖息地 浦东新区曹路镇 32.83

2 闵行区浦江蛙类野生动物栖息地 闵行区浦江镇 13.77

3 闵行区吴淞江鸟类栖息地 闵行区华漕镇 9.67

4 闵行区吴泾镇塘湾野生动物栖息地 闵行区吴泾镇 11

5 闵行区浦江湿地生态修复 闵行区浦江镇 3.06

6 嘉定区浏岛野生动物栖息地 嘉定区华亭镇 36.7

7 嘉定区彭门湿地生态修复 嘉定区菊园新区 6.04

8 松江区泖港鸟类野生动物栖息地 松江区泖港镇 37.33

9 松江区叶榭獐极小种群恢复与野放栖息地 松江区叶榭镇 32.1

10 青浦区朱家角虎纹蛙等野生动物栖息地 青浦区朱家角镇 12.77

11 青浦区三泖湿地生态修复 青浦区练塘镇 62.02

12 奉贤区狗獾物种恢复与野放栖息地 奉贤区金汇镇 5.2

13 奉贤区庄行狗獾种群自然引迁栖息地 奉贤区庄行镇 6.74

14 崇明区西沙湿地公园野生动物栖息地 崇明区绿华镇 37.33

15 崇明区西沙湿地生态修复 崇明区绿华镇 25.3

16 崇明区新村乡麋鹿极小种群恢复与野放栖息地 崇明区新村乡 20.88

17 东滩湿地公园扬子鳄种群恢复栖息地 上实东滩园区 2.05

注：上海市野生动物栖息地包括野生动物栖息地保护与恢复、极小种群物种恢复

与野放、湿地生态修复等多个类型。

	AH2313000-2024-010
	AH2313000-2024-010附件
	附件
	上海市野生动物栖息地名录（第一批）